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Bestyrelsens beretning 2025 

På en generalforsamling er det tid til at se tilbage på året der er gået, se 

på hvad der er gået godt, hvad vi kan blive bedre til og hvad vi vil opnå i 

fremtiden. 

År 2025 blev et år hvor vi fortsatte det gode samarbejde med 

Familiens hus, som vi startede på i 2023. Samtidig har vi haft endnu 

flere spændende aktiviteter for vores børnefamilier 

Butikken 

 Butikken har igen - igen overgået sig selv og sat salgsrekord flere 

gange, det er virkelig imponerende. 

I 2025 har vi fået elektronisk kasseapparat og scanner, det har i bare 

taget til jer med det samme. Nogen var måske lidt skeptiske, men alt 

fungerer bare så fint. 

Butikken fremstår altid “lækker” alt har sin plads og udvalget er stort, 

vores kunder roser butikken og kommer tilbage, både for at købe, 

men også for at donere tøj, som deres børn ikke længere kan passe. 

Vi har i 2025 valgt at sortere vores affald og købt flere containere 

gennem Marius Pedersen, dyrt men miljømæssigt godt. 

Ordningen med Folkekirkens Nødhjælp fungerer godt, både med 

“guld”tøjet og de poser der skal til en ekstra sortering. Vores 

“overskudstøj” som ikke kan genanvendes, bliver afhentet af Marius 

Pedersen og sendt til sortering og genanvendelse i deres egen 

afdeling. 

Vi er meget heldige at have en fantastisk flok frivillige, som for 

manges vedkomne har været frivillig i mange år, men heldigvis 



kommer der også nye til, noget som vi er glade og taknemmelig for. 

Uden aktive, stabile frivillige er Mødrehjælpen intet. 

  

 Aktiviteter:  

 Over 2000 børn og voksne har være med på vores endagsture til 

Domkirken, bowling/McDonald, Pangea zoo, sommerland Sjælland, 

sagnlandet, fugletur, Zoologisk have, biografen, Det kongelige teater 

skuespilhuset, hvor vi så den Fantastiske bus, Folk og røvere i 

Kardemumme by, Cirkus Arena vi giver børnefamilierne mulighed for 

at komme ud og få de samme oplevelser som andre børn, så de for 

en kort tid ikke føler den økonomiske belastning, som til daglig 

præger deres hverdag. 

Vores sommerferie på Rødvig feriecenter med strandture, leg og 

hygge giver familierne kræfter og mod på livet. For anden gang 

havde vi også lejet hytter til 2 familier i feriecentret, uden at der var 

frivillige med, det blev en god oplevelse for begge familier, selv at 

sørge for transport og mad, Mødrehjælpen dækkede udgifterne, 

men de skulle klare alt selv. 

Julefesten var igen i år et kæmpehit med 70 børn og voksne, julelege 

julegaver, julesange og julemiddag, det var trettende gang vi holdt 

det på Restaurant Håndværkeren og der er bestilt igen til næste år.  

Vores netværksskabende aktiviteter som kokkeskole, julebagning og 

dekorationer, rytmik og førstehjælp er tilbagevendende aktiviteter 

som vi ikke vil undvære. Især Julebagning og dekorationer – er et 

stort arrangement for 40 børn og forældre, med kagedej til 4 

forskellige julesmåkager til alle og dekorations kit til alle familier. 8 

frivillige arbejder benhårdt i flere uger på forberedelserne og sætter 

rammen for en aktiv og dejlig dag i 8 timer. 

For mange børn og forældre er det en betydningsfuld og god 

tradition. 



 

Hjælpe aktiviteter/uddelinger 

“Mødrehjælp i hjemmet” har vi haft i Roskilde siden vi startede 2012 

og er rollemodel for Mødrehjælpens “Familieven”. Det er en stabil 

aktivitet med få frivillige, det er ofte sundhedsplejersken som 

“spotter” de familier der bliver tildelt ydelsen, Men ydelsen kan også 

søges via vores ansøgningsskema, de frivillige bliver introduceret og 

superviseret af tovholderen. De familier der får tildelt ydelsen, får en 

uvurderlig hjælp, som kan mærkes livet igennem. 

Børnelegatet “En Hjælpende Hånd” Blev uddelt både til marts og 

oktober, rigtig mange har fået tildelt legatet, fordi vi havde fået store 

donationer.  

Domapoteket i Roskilde donerer igen i år poser til en værdi af 800 kr. 

til nybagte forældre, den indeholder vigtige og nødvendige 

plejemidler både til mor og barn. Det er sundhedsplejen og 

jordemoderen i Familiens hus som bevilger poserne. 

Ønsketræet som styres af alle Rotary klubberne i Roskilde, overgik 

igen i år sig selv 200 børn fik deres julegaveønske opfyldt. Nordea og 

BEC donerede hver 30 gaver til ønsketræet, så 60 børn mere fik 

deres juleønsker opfyldt. 

Det er et stort administrativt og tidskrævende arbejde og den 

frivillige indsats er virkelig stor. 

Roskilde lokalforening bevilgede 60 Juleposer a 600 kr. En god 

håndsrækning i den dyre juletid. 

Øvrige uddelinger: 

Rotary Syd stod også for uddeling af 40 skoletasker, stor var lykken at 

kunne komme i skole med en ny skoletaske som de andre, hvor er 

det bare flot. 

 



Familiens hus: 

Spændende treårigt projekt fra socialstyrelsen, som vi håber får lov 

til at fortsætte, hvor Roskilde kommune og Mødrehjælpen i Roskilde, 

Redbarnet og Dansk flygtningehjælp er med. 

Familiens hus åbnede i februar 2024, vi har sagt ja til at dække vagter 

og lave aktiviteter torsdag og fredag, 9 dygtige engagerede frivillige 

dækker vagterne og skaber liv og kendskab til Familiens hus. 

Mødrehjælpen har udover den godt besøgte babycafe fredag også 

Fars legestue hver torsdag eftermiddag, torsdag formiddag x 1 

månedlig har vi mad til småbørn, som er meget populært, vi har baby 

rytmik og babysprog og en satellit baby cafe “krible Krable” er startet 

op i Viby 

 

Frivillige 

Vi er ca. 60 - 65 aktive frivillige, nogen stopper eller holder pause, og 

nye kommer til. 

Vi har et respektfuldt og stærkt fællesskab. Vi møder familierne positivt, 

ligeværdigt og gør en indsats for, at alle føler sig velkommen, enten som 

kunder i butikken eller som deltagere i aktiviteter.  

Derfor en meget stor tak til alle jer frivillige, som med jeres bevidsthed 

om Mødrehjælpens værdier og mål gør en kæmpe indsats for gravide og 

børnefamilier i en sårbar situation. Tusind tak.  

Vi annoncerer på Facebook, både vores egen og Mødrehjælpens 

Facebookside ”Vera”, samt på Mødrehjælpens hjemmeside, i butikken 

og på Frivillig Job. 

 

Butikken er et vigtigt omdrejningspunkt i vores lokalforening. 

Vi er ca. 25 -30 aktive frivillige som passer butikkens mange gøremål. 

Det kræver mange timer at sortere, vaske, stryge og klargøre tøj og 

legetøj, så butikken fremstår ren og indbydende. Der er mellem 4-6 



frivillige pr. dag i butikkens åbningstid, hvilket sikrer den gode betjening, 

vi er kendt for.  

Vores Handymand Hans reparerer vores elektriske legetøj så det bliver 

så godt som nyt. 

Butikkens ledelse er delt i 3, Joan er med i bestyrelsen og med i 

butikslederforum, Birgitte i butiksledelsen og Rita fortsætter som 

vagtplanlægger. Lykke er kassemester - ellers fordeler de frivillige selv 

de praktiske opgaver imellem sig. Alle tager ansvar og hjælper hinanden 

med de mange opgaver. 

Takket være de mange donationer af børnetøj og legetøj og vores 

engagerede frivillige har vi en god forretning. Vi kan tydeligt mærke, der 

er mere fokus på genbrug og butikken har haft et pænt overskud, det er 

til stor gavn for vores børnefamilier.  

Det tøj, vi ikke får solgt, afhentes af Folkekirkens Nødhjælp, som sørger 

for at tøjet sælges eller kommer videre til andre trængende 

børnefamilier. En ordning som startede oktober 2024. 

Der kommer mange kunder i butikken, og vores høje standard roses 

meget.  

 

 

 

Gavekort -  

Vores lokalforening har flere gavekort til udsatte og sårbare gravide og 

nybagte familier.  

Gavekort på 250 kr. Som sundhedsplejerskerne administrerer, fungerer 

godt. 

Formandsgavekortet tildeles, hvis en gravid eller børnefamilie står i en 

akut situation og ikke har råd til tøj mm. til deres børn. 

Børnefamilier på vores krisecenter kan til enhver tid hente tøj og legetøj i 

vores butik for 250 kr. eller mere. 



I 2021 startede vi et samarbejde med jordemødrene i 

Familieambulatoriet i Region Sjælland, som varetager de allermest 

sårbare gravide i Regionen, bl. a. misbrugere og psykisk syge, ofte har 

de næsten ingenting til det kommende barn, nu har jordemødrene 

mulighed for at bevilge gavekort på 300 kr. til de vordende mødre i vores 

område. 

Fødegangen på Roskilde sygehus har fået 2 babystartpakker, som de 

kan udlevere ved behov og får selvfølgelig flere hvis der er brug for det. 

Alle gavekort skal indløses i vores butik. 

Vores Købegavekort kan indløses i alle Mødrehjælpens lokalbutikker og 

også købes i alle lokalbutikkerne. 

WEB-Master 

Vi har et lille Facebookhold. Lige nu har vi Charlotte, Kirsten, Lisbet og 

Inge-Lise der passer Facebook. 

Birgit Pedersen er vores kommunikationsansvarlige til presse og 

kommune. 

Fundraising 

Roskilde Lokalforenings Fundraising gruppe består af Jannie Falbrink, 

Eva Stenild og Inge-Lise Lægaard og det er store donationer vi har fået i 

år. 

 

Frivilligpleje 

 

Vores udflugter for frivillige gik til Karen Blixens museum i Rungsted, 

Hvor vi fik en spændende rundvisning. 

Men først spiste vi en dejlig frokost på Rungsted kro  

Solen skinnede og vi nød at gå tur i den smukke have. 

Arrangementet blev delvist finansieret af ISOBRO og resten fra vores 

frivilligpulje. 



Julefesten holdt vi i sejlklubben, Dejlig lækker julemiddag fra Landsby 

kokken i Viby, konkurrencer, pakkeleg, salg af dekorationer og cocktails. 

En dejlig aften. 

 

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder i 2025. Vi prøver at nå hele 

vejen rundt ved hvert møde. Bestyrelsen består af 5 medlemmer og 2 

suppleanter 

Til sidst vil jeg rette en tak til alle jer frivillige for jeres store indsats. Hver 

enkelt af jer gør en forskel og er med til at få vores lokalforening til at 

fungere. Vi arbejder med fokus på:   

• at hjælpe uden at skabe afhængighed 

• at hjælpen er båret af menneskeligt nærvær og høj faglig kvalitet 

• at hjælpen understøtter det personlige ansvar og støtter stærke 

fællesskaber 

  

Bestyrelse 2025: 

Inge-Lise Lægaard, Formand 

Mette Villas Jørgensen, Næstformand 

Ulla Svanlundh, Kasserer 

Joan Lindholdt, Butiksansvarlig 

Kirsten Poulsen, Tovholder/aktiviteter 

sup. Ida Rostgaard 

Sup. MonaTellerup 

På bestyrelsens vegne 

Inge-Lise Lægaard 

Formand 

 


